
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 02 de setembro de 2016, Nº 2515 | Caderno 3 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002515c302092016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 054/2016 1 

Extrato de Contrato PP Nº 054/2016 1 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 025/2016 1 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 043/2015 FME 2 

Ratificação Inexigibilidade de Licitação 2 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS-BA.  CONTRATADO: RENOVAR 
DEDETIZAÇÃO LTDA - ME. CONTRATO: N° 4-
920-2016. VALOR: R$ 27.496,96. OBJETO: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa (s) Especializada (s), para serviço 
de dedetização, capina química e higienização 
em caixas d’agua para atender as necessidades 
das escolas da Rede Municipal de Ensino, 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e 
seus departamentos pelas condições 
estabelecidas neste instrumento. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas-BA, 05 
de agosto de 2016. 

Ariosvaldo Alves Gomes 
Secretario Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS-BA.  CONTRATADO: D LIMP 
DESINSETIZAÇÃO LTDA - ME. CONTRATO: 
N° 4-919-2016. VALOR: R$ 15.899,16. 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato 
a aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa (s) Especializada (s), para serviço 
de dedetização, capina química e higienização 
em caixas d’agua para atender as necessidades 
das escolas da Rede Municipal de Ensino, 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e 
seus departamentos pelas condições 
estabelecidas neste instrumento. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas-BA, 01 
de setembro de 2016. 

Ariosvaldo Alves Gomes 
Secretario Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 025/2016 

 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 025/2016. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. CONTRATADO: PROTEC 
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - ME. 
CONTRATO Nº: 5-918-2016. OBJETO: 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, visando futuras e 
eventuais Contratações de sociedade 
empresarial especializada na prestação de 
serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
E COMPONENTES A CARGO DA LICITANTE 
EM CÂMERAS DE MONITORAMENTO DE 
IMAGENS, BEM COMO EM ALARMES DE 
MONITORAMENTO EM REGIME DE 
COMODATO, para atender as necessidades da 
Sec. Municipal de Administração, Sec. Municipal 
de Educação, Sec. Municipal de Saúde e 
demais Secretarias deste Município, pelas 
condições estabelecidas neste instrumento, 
oriundo do pedido para geração do contrato nº 
4419, referente a ata de registro de preço nº 
72/2016, baseada na proposta comercial final 
da contratada, no Edital do PREGÃO 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 02 de setembro de 2016, Nº 2515 | Caderno 3 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002515c302092016 

PRESENCIAL PARA ARP Nº 025/2016, em 
especial no Termo de Referencia, que são 
partes integrantes desta avença independente 
de transcrição. VALOR: R$ 6.347,90. 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2016, a 
contar da assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 17 
de agosto de 2016. 

Claudia Alves Pereira 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 
ARP Nº 043/2015 FME 

 
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 043/2015 
FME. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS/BA. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA MCG LTDA. VALOR: R$ 
185.116,72. OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato a aquisição de materiais 
previsto no PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, contratação de Sociedade 
Empresarial Especializada no fornecimento de 
material de consumo para fabricação e reparos 
em carteiras, mesas e quadro branco das 
unidades escolares pertencentes a esta 
Secretaria, oriundo do PEDIDO PARA 
GERAÇÃO DE CONTRATO Nº 4563, pelas 
condições estabelecidas neste instrumento. 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2016. Teixeira de 
Freitas/BA, 24 de agosto 2016. 

Ariosvaldo Alves Gomes 
Secretario Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 

AVISO DE 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Processo Licitatório Nº 674/2016 

Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 298/2016 

Base Legal: art. 25 da Lei nº 8.666/93 

INEXIGIBILIDADE Nº 298/2016 - RATIFICO o 
Termo de Inexigibilidade de Licitação, 
acolhendo o parecer jurídico, a favor da 
empresa IMPRENSA NACIONAL, inscrita no 
CNPJ sob o n° 04.196.645/0001-00, cujo objeto 
é a contratação de sociedade empresarial 
especializada em prestação de serviços de 

publicação no Diário Oficial da União, de atos 
oficiais e demais matérias de interesse da 
CONTRATANTE, tudo em conformidade com os 
documentos que instruem o Processo nº 
674/2016, e em obediência ao que dispõe o art. 
26 da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas 
alterações. Teixeira de Freitas/BA, 01 de 
setembro de 2016. 

João Bosco Bitencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 


